
VZ-23292/2020

SMLOUVA KUPNÍ
o dodávkách bílého a bytového textilu

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace
IČ O :49872541
sídlem: Litvínov, Zátiší 177, PSČ: 435 42 
zastoupeno: Ing. V lad im írem  Vopelkou, řed ite lem  
(dále jen  „kupující")

TANATEX s.r.o.
IČ O :28528492
DIČ: CZ28528492
sídlem : Skršín č.p. 1, PSČ: 434 01
zastoupeno: Taťána Kubecová, Ing. David H o to v ý - je d n a te lé  společnosti 
(dále jen  „prodávající")

(společně dále všichni jako „účas tn íc i")

uzavírají k níže uvedeném u dni, měsíci a roku tu to  
smlouvu kupní o dodávkách bílého a bytového textilu:

I.
Předmět smlouvy

1. P ředm ětem  sm louvy je  dodávky bílého a bytového tex tilu .

2. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícím u podle požadavků kupujícího bílý a bytový te x til (dále jen 
„zboží"). Druh zboží, jeho  množství, te rm ín  dodání a případné další požadavky na p lnění sdělí kupující nebo 
jeho  pověřený zaměstnanec prodávajícím u písemně, em ailem  na adresu: fo rm ou 
objednávky.

3. Prodávající v rámci sjednané ceny zajistí veškeré č innosti po třebné  pro p lnění té to  sm louvy, včetně dopravy 
do místa plnění.

4. Kupující při dodání zboží provede pře jím ku, spočívající v kontro le , zda prodávající dodal zboží 
požadovaného druhu, požadované kvality, bez vad a v požadovaném m nožství a na m ístě vyřeší případné 
nesrovnalosti. Převzetí zboží p o tv rd í kupující podpisem  na dodacím  listě. Není-li možné před převzetím  zboží 
provést pře jím ku, na dodací list se zapíše výhrada „bez pře jím ky". V takovém  případě lze nesrovnalosti řešit a 
provedení pře jím ky p o tv rd it během  dalšího následujícího pracovního dne. Tím není do tčeno právo kupujícího 
up la tňova t práva z vad podle občanského zákoníku.

II.
Kupní cena

1. Cena zboží bude stanovena na základě poptávky. Ke kupní ceně bude p řipočtena DPH ve výši určené 
právním  předpisem  pla tným  ke dni uskutečnění zdan ite lného plnění. Kupní cena zahrnuje veškeré činnosti 
po třebné pro p lnění té to  sm louvy, včetně dopravy do místa plnění.

2. Kupující je  povinen zap la tit kupní cenu po doručen í fak tu ry  vystavené prodávajícím , a to  ve lhů tě  splatnosti

-  1/ 4 -



VZ-23292/2020

faktury, která činí 21 kalendářních dnů a počíná běžet ode dne doručení fa k tu ry  kupujícím u. Nedílnou součástí 
fa k tu ry  musí být dodací list s potvrzením  pře jím ky podpisem  kupujícího.

3. Faktura musí obsahovat ná lež itosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z p řidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, zejména pak:

název, sídlo, IČO a DIČ smluvních stran 
pořadové číslo dokladu
označení, že se jedná o dodávku do VZ-23292/2020
rozsah a předmět zdanitelného plnění
datum vystavení dokladu
datum uskutečnění zdanitelného plnění
datum splatnosti
cenu bez DPH, DPH a cenu celkem včetně DPH
označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit účtovaná cena 
razítko a podpis oprávněné osoby.

4. Kupující je  oprávněn fak tu ru  v rá tit ve lhů tě  je jí sp la tnosti v případě, že bude obsahovat nesprávné údaje 
nebo bude neúplná. K p rop lacení do jde  až po odstranění nesprávných údajů či je jich  dop lněn í a lhůta 
sp la tnosti začne p lynou t dnem  doručen í opravené fak tu ry  kupujícím u.

5. Kupující je  povinen zap la tit kupní cenu bezhotovostním  převodem  na účet prodávajícího.

6. Záloha může být poskytnu ta  po předchozí dom luvě ind iv iduá lně  při každém odběru.

7. Pokud správce daně zveře jn il způsobem  um ožňujícím  dálkový přístup čísla účtu, které  prodávající určil 
v přihlášce k registraci p látce DPH ke zveřejnění, považuje se povinnost kupujícího zap la tit DPH za splněnou 
připsáním  DPH na ta k to  zveřejněný účet. Pro případ, že se prodávající stane nespoleh livým  plátcem  ve smyslu 
§ 106a zákona č. 235 /2004  Sb., o dani z p řidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, se sm luvní strany 
ve smyslu § 109a cit. zákona dohodly, že kupující zaplatí cenu p lnění tak to :

Cenu plnění bez DPH zaplatí na účet prodávajícího vedený u Fio a.s., č. účtu 2500478341/2010.

DPH zaplatí na účet 80039 - 77621411/0710, pod variab iln ím  sym bolem  č. 16419677 (IČ prodávajícího) 

konstantní symbol č. 1148, specifický sym bol č. 49872541 (IČ kupujícího), ve zprávě pro správce daně bude 

uveden den uskutečněného zdan ite lného p lnění nebo den p řije tí úplaty.

Prodávající u jišťuje kupujícího, že číslo m a triky  77621411 je  číslem m atriky  bankovního účtu příslušného 
finančního úřadu (správce daně), a tedy  součástí čísla bankovního účtu správce daně, na k te rý  prodávající platí 
DPH.
Při placení DPH bude kupující postupovat podle § 109a cit. Zákona.

III.

Trvání smlouvy a záruční doba
1. Sm luvní strany sjednávají záruku za jakost zboží. Prodávající přejím á závazek, že zboží bude po záruční dobu 
bezvadně způsobilé pro je h o  obvyklé užívání, bude m ít po záruční dobu obvyklé v lastnosti a bude po záruční 
dobu vyhovovat všem právním  předpisům  včetně ČSN, které se na zboží vztahu jí ke dni započetí běhu záruční 
doby.

2. Záruční doba začíná p lynou t ode dne převzetí zboží bez jakýchkoliv vad a nedodělků. V případě vady zboží 
nebo jeho části počíná p lynou t záruční doba ode dne převzetí zboží nebo je h o  části bez vad a nedodělků.

3. Délka záruční doby se stanoví na dobu 24 měsíců.

- 2/ 4 -



VZ-23292/2020

4. U p la tněn ím  nároků z vad díla ne jsou  do tčeny  ná roky kupu jíc ího  na náh radu  škody a na sm luvn í poku ty .

5. Sm louva se uzavírá ode  dne podp isu  do 31. p ros ince 2020 nebo do dne, kdy cena p ln ě n í dosáhne 250 .000 ,- 
Kč bez DPH, pod le  to h o , k te rý  den nastane dříve.

6. Sm louva může b ý t zrušena p ísem nou výpověd í bez udán í dů vo d u ; výp o vě d n í doba činí 3 měsíce a začíná 

běžet od p rvn ího  dne měsíce nás ledu jíc ího  po d o ru če n í výpověd i d ru h é  straně.

7. Sm louva může b ý t ukončena d o h o d o u  sm luvn ích  stran.

8. Od té to  sm lo u vy  lze o d s to u p it, pokud  druhá  sm luvn í strana po ruš í sm lu vn í p o v innos t.

IV.
Práva a povinnosti účastníků

1. P rodávající je  pov inen  d o d a t zboží vždy ne jpozdě ji do 21 ti dnů od d o ru če n í požadavku kupu jíc ího  d le  čl. I 

odst. 2, nebude -li d o h o d n u to  jin a k . Jiný dodací te rm ín  bude výslovně uveden  v ob jednávce .

2. Prodávající sp ln í svou p o v in n o s t d o d a t zboží řádným  p ředán ím  zboží bez vad kupu jíc ím u.

3. Kupující má právo zboží nep řevz ít z tě c h to  důvodů :

a) p rodáva jíc í se dos tane  do p ro d le n í s p lněn ím  a kupu jíc í nebude  m ít na opožděném  p lněn í zájem ,

b) cena nebude  o d p o v íd a t cenám  uvedeným  v ceníku obsaženém  v cenové nabídce, která  je  jako  p říloha 
č. 1 ned ílnou  součástí té to  sm louvy,

c) zboží bude m ít poškozený obal.

4. O b jedna te l může i po p ro b ě h n u tí p ře jím ky  re k la m o va t zboží, p ředevším  p ro  je h o  kva litu . Toto zboží v rá tí 

dodava te li a te n  je  pov inen  vys ta v it d o b rop is  na vrácené zboží s lh ů to u  sp la tn o s ti 30 dn í a ve lh ů tě  sp la tnos ti 
dob rop is  u h ra d it na výše uvedený  úče t o b je dn a te le , event, d o d a t to to  zboží nové v bezvadné kva litě . Volbu 

mezi tě m ito  ná roky má o b je d n a te l.

5. S m luvní s trany  se dohod ly , že kupu jíc í není to u to  sm louvou  om ezen v právu u jednáva t dodávky zboží 
s jin ý m i dodava te li.

6. Prodávající je  pov inen  d o d ržo va t veškeré p o dm ínky  p la tné  leg is la tivy  týka jíc í se bezpečnosti práce, požární 
ochrany a och rany zdraví p ři práci.

V.
Sm luvní sankce

1. Sm luvní p o ku ty  nem a jí v liv  na p řípadný  nárok kupu jíc ího  na náhradu škody a právo na ně vzniká bez oh ledu  
na zavinění p rodáva jíc ího .

2. Pro případ p ro d le n í p rodáva jíc ího  s p lněním  se u jednává právo kupu jíc ího  požadova t sm luvn í p oku tu  ve
výši 100 Kč bez DPH za započa tý  ka lendá řn í den p rod len í.

3. Pro případ p ro d le n í p rodáva jíc ího  s ods traňován ím  vad se u jednává právo kupu jíc ího  požadovat sm luvn í 
p o ku tu  ve výši 0,05%  z ceny p ln ě n í za započatý ka lendářn í den p rod len í.

4. S p la tnost sm luvn ích  p o ku t se s jednává na 7 dnů ode dne d o ručen í je jich  vyúč tován í. S m luvn í p o ku ty  může
kupu jíc í p rodáva jíc ím u odečís t z fa k tu ro va n é  částky.

- 3 / 4 -



VZ-23292/2020

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Sjednává se, že účastníci považují povinnost do ruč it písem nost do vlastních rukou za splněnou i v případě, 
že adresát zásilku, odeslanou na je h o  v té to  sm louvě uvedenou či naposledy písemně oznám enou adresu pro 
doručování, odm ítne  převzít, je jí do ručení zmaří nebo si j i v odbě rn í lhů tě  nevyzvedne, a to  dnem, kdy se

3. V případě, že některé  ustanovení té to  sm louvy je  nebo se stane neúčinné, zůstávají os ta tn í ustanovení té to  
sm louvy účinná. Účastníci se zavazují nahrad it neúčinné ustanovení té to  sm louvy ustanovením  jiným , 
účinným , které svým obsahem a smyslem odpovídá ne jlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.

4. Nestanoví-li ta to  sm louva jinak, řídí se práva a povinnosti obou účastníků zejména zák. č. 89/2012 Sb., 
Občanským zákoníkem, v p la tném  znění, a dalším i obecně závaznými právním i předpisy.

5. Tato sm louva je  vyhotovena  ve 3 stejnopisech, z nichž kupující obdrží 2 vyho toven í a prodávající 1 
vyhotovení.

6. Tato sm louva nabývá p la tnosti a účinnosti dnem  podpisu oběm a účastníky.

7. Tato sm louva se ujednává bez jakýchko liv  vedlejších ujednání. Její změny a dop lňky vyžadují písemnou 
form u.

8. Účastníci po řádném  přečten í té to  sm louvy a seznámení se s je jím  obsahem prohlašují, že je  jim  znám je jí 
smysl a účel, že ta to  odpovídá pro jevu je jich  vůle a že k ní p řis tupu jí svobodně a vážně, n iko liv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podm ínek.

9. Tato sm louva bude v úp lném  znění uveřejněna prostředn ic tv ím  registru sm luv postupem  dle zákona č. 
340/2015 Sb. Sm luvní strany se dohod ly  na tom , že uveře jnění v registru sm luv provede ob jednate l, který 
zároveň zajistí, aby in form ace o uveře jnění té to  sm louvy byla zaslána zho tov ite li na e-m ail: 

Přílohy: Výpis z obchodního rejstříku

zásilka vrá tí zpět odesílate li. Účastníci sjednávají, že veškerá korespondence bude adresována na adresy 
uvedené v záhlaví sm louvy.

2. Účastníci prohlašují, že sku tečnosti uvedené v té to  sm louvě nepovažují za obchodní ta jem stv í a udělu jí 
svolení k je jich  zpřís tupnění a zveře jnění bez stanovení jakýchko liv  dalších podm ínek.

neúčinného. Účastníci sjednávají, že veškeré spory z té to  sm louvy budou řešit p rim árně dohodou.

Seznam oprávněných osob

- 4/4 -




